
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«29»  сентября  2017г.  № 152 

Красногорское городское поселение   

Об утверждении      муниципальной 
программы " Мероприятия по  
физкультуре и спорту на   территории 
муниципального          образования  
Красногорское   городское поселение 
на 2018-2020 годы" 
 

 
 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 г. N 145-ФЗ, постановлением администрации Красногорского 
городского поселения от 24.09.2009 г. N 86 "О порядке разработки, утверждения и 
реализации ведомственных целевых программ",  администрация Красногорского 
городского поселения  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу "Мероприятия по физкультуре и 
спорту на территории муниципального образования Красногорское городское 
поселение на 2018-2020 годы». 

2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского 
поселения  обеспечить финансирование мероприятий программы "Мероприятия по 
физкультуре и спорту на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2018-2020 годы» в пределах утвержденных ассигнований. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 

 
 

 
 
Глава Красногорского 
городского поселения                Д.Г.Карамов                   
 
 
 



 

 

 
 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
Красногорского городского поселения 

от  29  сентября  2017г.  №  152 
 

 
Муниципальная программа 

"Мероприятия по физкультуре и спорту на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение на 2018-2020 годы». 

 
Паспорт программы 

 
Наименование 
программы 

Муниципальная программа «Мероприятия по физкультуре и спорту на 
территории муниципального образования Красногорское городское 
поселение на 2018-2020 годы». 

Ответственный  
исполнитель 

Администрация Красногорского  городского  поселения 

Программно-целевые  
инструменты 

Программно-целевые  инструменты в программе  не применяются 

Цели   программы Цели Программы: 
- создание условий для развития физической культуры и спорта на 
территории городского поселения; 
- укрепление здоровья населения; 
- популяризация массового спорта; 
- приобщение различных категорий населения к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом.. 

Задачи программы Основные задачи Программы: 
- повышение интереса различных категорий населения к занятиям 
физической культурой и спортом; 
- создание условий для занятий спортом и достижения высоких 
спортивных результатов; 
- создание условий для занятий физической культурой различным 
категориям населения, лицам с ограниченными физическими 
возможностями, а также детям и подросткам находящимися в 
социально-опасном положении. 

Целевые индикаторы  
и показатели  
программы 

- Доля  граждан КГП, занимающихся  физической культурой и 
спортом а общей численности населения КГП- 
- Доля  учащихся, занимающихся  физической культурой и спортом в 
общей численности  учащихся в КГП 
- Доля  Красногорских  спортсменов, завоевавших призовые  места на 
официальных областных, всероссийских и международных 
соревнованиях, в общем  количестве  участвующих Красногорских 
спортсменов. 
- Доля жителей  КГП  принявших участие в спортивных, спортивно-
массовых мероприятиях и соревнованиях по видам спорта в 
соответствии с календарным планом, в  общей  численности  
населения КГП 

Этапы и сроки 
реализации 
программы 

2018-2020 годы 

Объемы бюджетных 
ассигнований  
программы 

За счет бюджета поселения – 960,0 тыс. руб., в том числе: 
- 2018г – 320,0 тыс. рублей; 
- 2019г – 320,0 тыс. рублей; 
- 2020г – 320,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые Повышение доступности инфраструктуры физической культуры и 



 

 

результаты 
реализации 
проограммы 

спорта для детей и подростков, учащейся и рабочей молодежи, 
взрослого населения, а также подростков находящихся в социально 
опасном положении, инвалидов и пенсионеров. 
Увеличение количества, систематически занимающегося населения 
физической культурой и спортом в городском поселении.  
Приобщить  к здоровому  образу  жизни  широкие  массы  населения 
Красногорского городского  поселения. 
Снижение уровня заболеваемости населения. 
Снижение уровня правонарушений и детской преступности, снижение 
уровня  наркомании, алкоголизма и асоциального поведения в 
подростковой и молодежной  среде. 

 
1.  Введение 
 

Основной задачей социально-экономического развития Красногорского городского 
поселения на предстоящий период является создание условий для роста благосостояния населения 
и обеспечения долгосрочной социальной стабильности. Создание основы для сохранения и 
улучшения физического и духовного здоровья граждан в значительной степени способствует 
решению вышеуказанной задачи. В то же время существенным фактом, определяющим состояние 
здоровья населения, является поддерживание оптимальной физической активности в течение всей 
жизни каждого гражданина. Реализация мероприятий Программы будет способствовать созданию 
условий для укрепления здоровья населения Красногорского городского поселения. 

В последнее время наблюдается положительная тенденция в росте численности населения, 
систематически занимающегося физической культурой и спортом, которая, составляет 14,5 % от 
общей численности населения. Сформирована многоуровневая система проведения физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, Спартакиад среди всех групп населения. 
Произошло повышение эффективности и качества учебного процесса. Внедряются новые формы 
организации внеклассной работы по физической культуре. Улучшилась организация досуга детей 
и подростков по месту жительства. Возросло внимание к детско-юношескому спорту, 
позволившее обеспечить увеличение контингента занимающихся в детских спортивных кружках и 
клубах, повышение мастерства юных спортсменов. На протяжении ряда лет команды 
Красногорского городского поселения занимают призовые места в районных и городских 
первенствах по различным видам спорта.  
          Вместе с тем еще имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической культуры и 
спорта, которые требуют неотложных решений, в том числе: 
-  недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом; 
-  несоответствие уровня материально-технической базы и инфраструктуры задачам развития 
отрасли физической культуры и спорта; 
-  отсутствие на государственном уровне активной пропаганды занятий физической культурой и 
спортом, как составляющей здорового образа жизни; 
-  уровень физического развития и здоровья, близкий к норме, имеют только третья часть 
молодежи (многие имеют хронические заболевания). 
Реализация Программы позволит в определенной степени решить указанные проблемы и добиться 
роста основных показателей развития физической культуры и спорта. 
 
2. Основные цели и задачи Программы 
 

Целью Программы является создание условий для укрепления здоровья населения, 
развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, популяризация массового и 
детского спорта, приобщение различных слоев населения к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом. 

Программа предусматривает решение следующих основных задач: 
- повышение интереса различных категорий населения к занятиям физической культурой и 
спортом; 
- создание и внедрение в образовательный процесс эффективной системы физического 
воспитания, ориентированной на особенности развития детей и подростков; 
-  создание условий для инвалидного спорта; 
-  подготовка спортивного резерва; 



 

 

- организация пропаганды физической культуры и спорта, распространение социальной рекламы, 
продвижение ценности здорового образа жизни, освещение спортивно-массовых мероприятий, 
информационная поддержка Программы. 
 
3. Сроки реализации Программы 
 

Программа «Мероприятия по физкультуре и спорту на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2018-2020 годы» рассчитана на 2018 –2020 
годы. 

 
4. Объем и источники финансирования 
 

Финансирование данной программы осуществляется в объемах, установленных решением 
о бюджете городского поселения на очередной финансовый год. 
Всего за счет средств бюджета городского поселения финансирование в объеме 960,0 тыс. руб., в 
том числе: 
- 2018г – 320,0 тыс. рублей; 
- 2019г – 320,0 тыс. рублей; 
- 2020г – 320,0 тыс. рублей.  
        Программа мероприятий по физкультуре и спорту на территории Красногорского городского 
поселения на 2018-2020 годы прилагается. 

 
5. Мероприятия Программы 
 

Мероприятия осуществляются по следующим направлениям: 
- совершенствование физического воспитания населения; 
- физкультурно-оздоровительная работа; 
- спортивно-массовая работа; 
- развитие детского, молодежного и взрослого спорта; 
- информационно-пропагандистская деятельность. 
 
6. Ожидаемые последствия Программы 
 

Реализация Программы позволит в определенной степени решить указанные проблемы и 
добиться роста основных показателей развития физической культуры и спорта: 
-   Повышение доступности инфраструктуры физической культуры и спорта для детей и 
подростков, учащейся и рабочей молодежи, взрослого населения, а также подростков, 
находящихся в социально опасном положении, инвалидов и пенсионеров. 
-    Увеличение количества, систематически занимающегося населения физической культурой и 
спортом в городском поселении. 
-   Снижение уровня заболеваемости населения. 
-   Снижение уровня правонарушений и детской преступности. 
-   Увеличение охвата детей и подростков (в возрасте от 6 до 15 лет) массовым спортом. 
 
 
 
 

Заместитель главы Красногорского 
городского поселения 

 
                                                                                                           

С.И.Уланов 
 

 
 
 
 
 


